
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00376982- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por la Directora del Departamento de Geografía solicitando aval institucional y académico para el
“Seminario de investigación internacional: Reestructuración productiva y ciudad en el capitalismo actual: agentes,
prácticas e innovación”, organizado desde el proyecto de investigación “REESTRUCTURACIÓN PRODUCTIVA,
INDUSTRIA Y URBANIZACIÓN: dinámica industrial y articulación urbana en la Ciudad de Córdoba” financiado por
Secyt UNC (Consolidar 2018-2022), junto con colegas investigadores de Chile y Brasil, a desarrollarse el 5 de junio
del corriente; y

 

CONSIDERANDO

Que el seminario busca poner en diálogo la producción del espacio urbano en el capitalismo actual;

Que se plantea como una instancia abierta a la comunidad académica: estudiantes, docentes e investigadores;

Que el Consejo Departamental aprobó el pedido de Aval al HCD y realiza la declaración de interés de la actividad,
en la sesión del día 25/4/2023 (Acta Nº 4_2023);

Que a Orden 6 la Secretaría Académica expresa opinión favorable a lo peticionado y recomienda que se otorgue el
aval solicitado;

Que en sesión ordinaria del H.C.D., de fecha  29 de mayo de 2023 se aprobó, por unanimidad, el Despacho de la
Comisión de Enseñanza;

Por ello,

 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE

 



ARTÍCULO 1º: OTORGAR aval institucional y académico para el “Seminario de investigación internacional:
Reestructuracion productiva y ciudad en el capitalismo actual: agentes, practicas e innovacion”, organizado desde el
proyecto de investigación “REESTRUCTURACIÓN PRODUCTIVA, INDUSTRIA Y URBANIZACIÓN: dinámica
industrial y articulación urbana en la Ciudad de Córdoba” financiado por Secyt UNC (Consolidar 2018-2022), junto
con colegas investigadores de Chile y Brasil, a realizarse el día 5 de junio del corriente.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA
Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTINUEVE DE MAYO DE DOS MIL
VEINTITRÉS.

cr


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 1 de Junio de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-237-E-UNC-DEC#FFYH
		2023-05-31T11:52:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-01T01:53:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-01T01:53:52-0300
	GDE UNC




